
Администрация города Тулы 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

ПРИКАЗ

от 13.03.2023 № 04-Л.С

О награждении Почётной грамотой 
управления культуры и туризма 
администрации города Тулы

В связи с профессиональным праздником Днём работника культуры, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Почётной грамотой управления культуры и туризма 
администрации города Тулы за высокие достижения в области культуры и 
искусства и в связи с Днём работника культуры сотрудников 
муниципальных учреждений сферы культуры города Тулы.

Соболеву Светлану Михайловну -  артиста драмы МАУК «Театрально
концертный центр»,

Урюпину Дарью Николаевну - заведующего структурным
подразделением (Торховской поселковой модельной библиотекой) МУК 
«Тульская библиотечная система»,

Мишину Евгению Валерьевну -  концертмейстера МБУДО «Детская 
школа искусств № 1»,

Дидову Татьяну Владимировну -  преподавателя МБУДО «Детская 
школа искусств № 1»,

Проняева Валерия Ивановича -  преподавателя МБУДО «Зареченская 
школа искусств»,

Семенову Викторию Сергеевну -  руководителя клубного
формирования ОП «Плехановский» МАУК «Культурно-досуговая
система»,

Кирюхина Сергея Викторовича -  звукооператора ОП «Плехановский» 
МАУК «Культурно-досуговая система»,

Григорьеву Екатерину Сергеевну — культорганизатора ОП ЦТ
«Алёшинский» МАУК «Культурно-досуговая система»,

Тюнина Сергея Николаевича -  звукорежиссёра ОП «Рассветский» 
МАУК «Культурно-досуговая система»,

Ахмедова Валишера Тулкуновича -  звукооператора ОП «Прилепский» 
МАУК «Культурно-досуговая система»,

Каминскую Анастасию Михайловну -  руководителя клубного 
формирования ОП ЦКиД «Орион» МАУК «Культурно-досуговая система»,



Шарикову Екатерину Евгеньевну — культорганизатора ОП
ЦКиД «Орион» МАУК «Культурно-досуговая система»,

Фадееву Татьяну Алексеевну -  культорганизатора ОП «Культурно
досуговый комплекс» МАУК «Культурно-досуговая система»,

Петрову Ольгу Львовну -  руководителя клубного формирования ОП 
«Прилепский» МАУК «Культурно-досуговая система»,

Герда Ксению Михайловну -  руководителя клубного формирования, 
руководитель коллектива-спутника «Образцового самодеятельного 
коллектива» хореографического ансамбля «Непоседы» «Г ородской 
концертный» МАУК «Культурно-досуговая система»,

Батыреву Анастасию Вячеславовну -  руководителя клубного 
формирования МАУК «Культурно-досуговая система»,

Лаврову Кристину Вячеславовну -  заведующего культурно-массовым 
отделом ОП ДК «Косогорец» МАУК «Культурно-досуговая система»,

Симоганову Людмилу Ростиславовну -  преподавателя, художника 
оформителя МБУДО «Детская школа искусств № 6»,

Лапину Галину Владимировну -  вахтёра МБУДО «Детская школа 
искусств № 6»,

Архипову Ларису Алексеевну -  преподавателя МБУДО «Детская 
школа искусств № 6»,

Левину Олесю Олеговну -  главного бухгалтера МБУДО «Детская 
школа искусств № 6»,

Красильникову Людмилу Викторовну -  преподавателя МБУДО 
«Детская школа искусств № 5»,

Жигальцову Светлану Петровну -  преподавателя МБУДО «Детская 
школа искусств № 5»,

Глущенкова Вадима Алексеевича -  преподавателя МБУДО «Тульская 
детская художественная школа им. В Д. Поленова»,

Невскую Надежду Михайловну -  преподавателя МБУДО «Тульская 
детская художественная школа им. В Д. Поленова»,

Глушневу Ларису Николаевну -  преподавателя МБУДО «Тульская 
детская художественная школа им. В Д. Поленова»,

Синицину Людмилу Владимировну -  преподавателя МБУДО 
«Тульская детская художественная школа им. В Д. Поленова».

2. Рекомендовать руководителям учреждений, чьи сотрудники 
награждены Почётной грамотой управления культуры и туризма 
администрации города Тулы поощрить награждённых из собственных 
средств учреждений.

Основание: приказ от 19.02.2020 № 06-ОД «О Почетной грамоте 
управления культуры и туризма администрг ^

Начальник управления культуры 
и туризма администрации города Тулы

Исп. Щупупшша И.В.




